UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA – PROACAD
DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL N° 092/2019

PROCESSO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA DO

ARTIGO 170 DA CONSTITUIÇÃO ESTADUAL DE SANTA CATARINA - PIC 170 2019/2020

A Pró-Reitoria Acadêmica (PROACAD), por meio da Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação, da
Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições, torna pública a
alteração do Edital n. 049/2019 da Reitoria, nos seguintes termos:

1 DAS ALTERAÇÕES

1.1 A alínea “b” do subitem 6.3.1 do item 6.3 Das condições de participação do acadêmico, passa

a vigorar com a seguinte redação:

b) Cadastrar-se, obrigatoriamente, no período de 04/02/2019 a 18/03/2019 na página do UniEdu:
http://www.uniedu.sed.sc.gov.br/index.php/graduacao/estudantes/cadastramento. Atenção:
Somente poderão concorrer às bolsas fomentadas pelo Governo Estadual os acadêmicos
inscritos no UniEdu.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Permanecem inalteradas todas as demais condições do edital 049/2019.

Criciúma, 15 de março de 2019.

Prof.ª Dra. Indianara Reynaud Toreti
Pró-Reitora Acadêmica

Prof. Dr. Oscar Rubem Klegues Montedo
Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação